
Hranice
výstava školních tvůrčích projektů
16. - 21.6. 2024, Sokolovna, Moravská Nová Ves
projekt: Umělci po škole, IV. ročník
platforma:Máš umělecké střevo?

Co si představíte, když se řekne HRANICE?
Je to okraj, prostor, který chráníme, překračujeme nebo posouváme?
Jak vnímají téma děti a jak na jejich postoj reagujeme my, dospělí?

Výstava s názvem HRANICE je součástí celostátního projektu Umělci po škole, který realizuje
mezinárodní vzdělávací platforma Máš umělecké střevo?
Tvůrčí energie Umělců po škole se z hlavního města postupně rozlila i do regionů čím dál
vzdálenějších - kromě různých částí Prahy také do Středních Čech, Plzně, Ústí nad Labem a
Jižní Moravy a letos jsme zapojili i devět škol z Ukrajiny.
Cílem projektu je propojení současného živého umění a základních škol, respektive mladých
tvůrců s vyučujícími, jejich žáky a žákyněmi a vzájemná inspirace, společný zážitek z tvorby,
radost.

Umělci a umělkyně ve škole?
Nejprve vzájemné oťukávání, kontakt umělců s jejich mladšími “já”, vzpomínkami na jejich
vlastní školní zážitky, pak společné bádání s dětmi a vyučujícími nad tématem, povídání o
možnostech, které nabízí umění, experimentování s výtvarnými i jinými uměleckými
prostředky…a nakonec volba toho nejlepšího vyjádření představ - zkrátka PROCES.
Tato cesta je pro nás důležitější než samotné artefakty, které uvidíte zde na výstavě - ačkoliv
doufáme, že i ty vás zaujmou a potěší. Právě při společné tvorbě a z komunikace s druhými se
dozvídáme nejvíc. Klademe si otázky, chybujeme, učíme se.

Tématem letošního IV. ročníku je vše, co se týká “hranic”. Jde o hranice osobního prostoru?
Hranice a limity, hřiště, pokoje, zóny, teritoria, pozemky, rajóny, čáry, příkopy, bariéry, zdi,
ploty? Nebo jde o hranice geografické? Jejich posouvání, překračování, ochranu, zavírání nebo
otevírání? Ať už jde o asociace na hravá témata nebo o ta vážnější, důležité bylo, na co
společně školní tvůrčí týmy přišly.

Těší nás, že se vyučující a žáci z jihomoravských škol do spolupráce s mladými umělkyněmi
chtěly i tento rok pustit.

Romana Bartůňková, romana@umeleckestrevo.cz
vedoucí projektu Umělci po škole

https://umeleckestrevo.cz/2022-23-zmena/
https://umeleckestrevo.cz/o-nas/
mailto:romana@umeleckestrevo.cz


PARTICIPACE ŠKOLNÍCH TÝMŮ

ZŠ HRUŠKY, 4. třída

Vyučující: Hana Janulíková

Umělkyně: Anna Petruželová

ZŠ HRUŠKY, 3. třída

Vyučující: Lenka Holečková

Umělkyně: Zuzana Staňková

ZŠ LUŽICE, 6. třída

Vyučující: Renata Antošová

Umělkyně: Tereza Sachrová

ZŠ MORAVSKÁ NOVÁ VES, třída 8.B

Vyučující: Jana Tichá

Umělkyně: Dorka Hlinková

ZŠ MIKULČICE, 4. třída

Vyučující: Blanka Prátová

Umělkyně: Michaela Kocandová


